[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     РЕШЕНИЕ
«18» июня 2013 года                                                      № 19

Об утверждении Положения о денежных

выплатах депутатам Совета депутатов

Болтутинского сельского поселения,

осуществляющим свои полномочия

на непостоянной основе

Рассмотрев и обсудив Положение о денежных выплатах депутатам Совета депутатов Болтутинского сельского поселения, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, Совет депутатов Болтутинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о денежных выплатах депутатам Совета депутатов Болтутинского сельского поселения, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе.

2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Болтутинского сельского поселения «Об утверждении положения О компенсационных выплатах депутатам Совета депутатов Болтутинского сельского поселения № 11 от 19.03.2008 года.

3. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июня 2013 года.

4. Данное решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

Болтутинского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                               О.П.Антипова
Утверждено

Решением Совета депутатов

Болтутинского сельского поселения

От 18.06.2013 г. № 19

ПОЛОЖЕНИЕ

О денежных выплатах депутатам Совета депутатов Болтутинского сельского поселения, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (изменениями и дополнениями), постановлением Администрации Смоленской области от 8 августа 2006 г. №296 «О мерах по обеспечению выравнивания финансовых возможностей органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области» и определяет порядок денежных выплат депутатам Совета депутатов Болтутинского сельского поселения в связи с осуществлением ими  депутатских полномочий без отрыва от основной производственной служебной деятельности: работа в избирательных округах, подготовка заседаний Совета, заседаний постоянных и временных комиссий и участие в их работе.

1. Денежные выплаты депутатам осуществляются за счёт средств бюджета поселения по статьям расходов, утвержденных на денежные выплаты депутатам Совета депутатов Болтутинского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

2. Размер денежных выплат устанавливается из расчета:

- 0.1 минимального размера оплаты труда (МРОТ) в месяц.

3. Денежные выплаты производятся ежемесячно путем перечисления на расчетный счет, без подотчетно.